
S H S / l f  /  11 1 8 / 1 7
Veřejná zakázka „UL037027 Tisá, ČOV -  intenzifikace11

f9

Dodatek č. 1 5 6 3 /  1 7
ke Smlouvě o dílo ^

č. 1680125
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Sídlo:
Zapsaný u Krajského soudu: 
Zastoupený:
Zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

Severočeská vodárenská společnost a.s. 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466  
Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 
​................​..............
.................​............​........​..............​........ ​...........................
49099469
CZ49099469

Objednatel zmocňuje zástupce ...........................​..................​...​.................. ​........​......... ​.................​........... 
​............​. . .... ​...... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru 
investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále 
jen zástupce objednatele).

a

1.2 Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:

Adresa pro doručování: 
Bankovní spojení:

IČ:
DIČ:
Zapsaný u Městského soudu: 
Zástupce pro věci technické:

Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Jiřím Bělohlavem, předsedou představenstva a Ing.Františkem 
Kočím, členem představenstva společnosti Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
​.................​............​......
.................. ​.............. ​......​.......​.....​.......... ​..
........ ​.......................
.......... ​...........................
.......... ​. . . . .....​.........​.........​.........​.........​........
00014915
CZ00014915
v Praze, oddíl B, vložka 758, dne 23.5.1991
...................​............. ​..............​....... ​... ​......... ​.....................................
. . . . . ....... ​....... ​......

1



Veřejná zakázka „UL037027 Tisá, ČOV -  intenzifikace1

2. Předmět dodatku

Tento Dodatek č. 1 upravuje o níže uvedené aktualizace následující články Smlouvy o dílo:

ČI.II Předmět plnění

Odstavec 2.4 se doplňuje tímto pododstavcem:
d) Předmět díla dle tohoto Dodatku se rozšiřuje o změny blíže specifikované ve změnovém listu 
č.01/2017, který je jako příloha číslo 1. nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1.

ČI, lil. Č as plnění

Odstavec 3.2. se mění takto:
Dokončení stavby do : 31.5.2017
Ukončení zkušebního provozu : po uplynutí 12 ti měsíců od dokončení stavby

Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat ve lhůtě sjednané touto smlouvou, 
zkušební provoz bude probíhat 12 kalendářních měsíců.

Dokončením stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje vady 
bránící užívání díla k zamýšlenému účelu, objednatelem.

ČI. IV. Cena za dílo

Odstavec 1. se doplňuje takto:
V souvislosti se změnou ocenění díla smlouvy dle tohoto Dodatku č. 1 se upravuje celková cena za 
zhotovení díla o 905 069,69 Kč bez DPH.

Rekapitulace celkové ceny díla:
Původní Cena díla dle SoD: 10 541 729,23 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 (ZL č.01/2016):____________________905 069,69 Kč bez DPH_______________
Nová celková cena díla je: 11 446 798,92 Kč bez DPH

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 13 850 626,69 Kč.

Rozpis ceny dle Dodatku č. 1 je uveden ve změnovém listu, který je jako příloha číslo 1. nedílnou 
součástí tohoto Dodatku č.1.

3. Závěrečná ujednání
1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. 1680125 ze dne 2.6.2016. Ostatní 

ustanovení této smlouvy, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčená, zůstávají beze změny 
v platnosti a jsou závazná i pro tento dodatek.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po 2 výtiscích.
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy:

-Příloha č. 1 -  ZL č.01/2017

2



Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1680125 před jeho podpisem 
přečetly a porozuměly jeho obsahu. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

Veřejná zakázka „UL037027 Tisá, ČOV -  intenzifikace11

V Teplicích dne: V  Praze dne:

Za Objednatele:

.....................​...................​..................​...... 
​....... ​..... ​...............​.................​........ 

​. ​.... ​.................... ​........ ​....................... 
​. . . . ​. . . . . .

Ing. Bronislav Špičák
generální ředitel
Severočeská vodárenská společnost a.s.

í < /03- 2017

3



F115a_Změnový list Metrostav a.s.

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2017
Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 06.02. 2017

Název akce: Tisá, COV - intenzifikace
UL037027

Způsob poštou E-mailem- Faxem: Osobně
odeslání/ X X
předání/datum: 6.2.2017 6.2.2017
Odkazy na specifikaci:

Soupis prací nad rámec SOD
na výkresy:

na rozpočtové podklady: Cenový návrh 
na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

A.

1. V průběhu výstavby rekonstrukce ČOV Tisá bylo zjištěno, že výkopek s kterým je  počítáno die VV a PD pro zpětný 
zásyp není vhodné použít v místě založení nového objektu provozní budovy a přístupových cest.
Na základě výše uvedeného bylo dohodnuto, že tato část zpětných zásypů bude nahrazena zásypem z ŠD.

2. Změna dále řeší úpravu založení dna respektive doplnění opěrné zídky z KB bloků včetně základu v místě 
odskoku dna pro dosazovací nádrž.
Důvodem je  jiná úroveň skalního podloží, než bylo uvažováno v PD

3. Dále je  řešena neshoda mezi stavební výkresovou častí a statikou, objekt 03 položka 45.
118,81 m2 x 0,1=11,88m3. Ve stavební části a VV je  uvažováno s ti. dna 40cm. Ve statické část a v armovacích 
výkresech je  to 50 cm.

B.

1. V průběhu výstavby rekonstrukce ČOV Tisá bylo zjištěno, že úroveň skalního podloží v místě realizace záporové 
stěny je  již na úrovni -  4 ,7m
Na základě výše uvedeného došlo k upravení položek týkajících se vrtání zápor a kotev dle skutečné úrovně 
skalního podloží.

2. Změna dále řeší doplnění položek pro vnitro staveništní přesun a nakládku materiálu pro zpětný zásyp.
A to na základě dodatečnému požadavku Povodí Ohře nezatěžovat pnlehlý břeh vodoteče a retenční nádrže, 
došlo ke zmenšení plochy, se kterou bylo uvažováno pro deponii vytěžené zeminy pro zpětné zásypy. Výkopek 
musel být tedy deponován na pnlehlém obecním pozemku sice v místě stavby, ale již v takové vzdálenosti, kdy 
bude potřeba výkopek naložit a přemístit.

c.
1. V průběhu výstavby rekonstrukce ČOV Tisá je  nutné rekonstrukci objektu kalojemu rozšířit o dodatečné práce, 

které spočívá v sanaci vlastní železobetonové konstrukce. Důvodem je  zjištění havarijního stavu po vyčištění 
objektu.
Změna vyžaduje prodloužení termínu výstavby do 31.5.2017

S t r a n a  1 \ 3



Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc X

Počet připojených listů výkresů změny: 6
Ocenění změny:

Celkem + 905 069,69 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

11 446 798,92 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

54/ padesát čtyři kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 905 069,69 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 962 513,69 Kč bez DPH, tj. 9,13 %  
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 57 444,- Kč bez DPH, tj. 0,54 %  
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 962 513,69 Kč bez DPH, tj. 9,13 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 57 444,- Kč bez DPH, tj. 0,54 % nabídkové ceny.___________________________
Počet připojených listu specifikací (změnový rozpočet): 8
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.....................................................................​...... ..

______ _____  ...... ​........._____________ Podpis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Datum
PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
2)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

A. 1 - Vzhledem k tomu, že výkopek není vhodný pro zpětný zásyp, bude jeho část nahrazena štěrkodrtí.
A .2 -  Změna založení dna a doplnění opěrné zídky z KB bloků z důvodu jiné úrovně skalního podloží.
A. 3 -  Doplnění VV v objektu 03 pol. č 45 o skutečnou výměru dle statické části PD.

B. 1 -  Změna vyvolaná jinou úrovní skalního podloží v místě záporové stěny, změna zahrnuje úpravu položek 
týkajících se vrtání zápor a kotev pažení stavební jámy.
B .2 -  Obsahuje změnu umístění deponie zeminy a tím i potřebu výkopek opětovně naložit a převést.

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a 

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ  
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 %

S t r a n a  2 \ 3



ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst 1ZZVZ)

3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

C.1 -  Po vyčištění objektu kalojemu byl zjištěn havarijní stav železobetonové konstrukce. Změna zahrnuje sanaci vnitřní 
a vnější části železobetonové konstrukce kalojemu.

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ  
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD): ...... ​.............. ​. ....... ​. ​. . . . .
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdpyodftěífřvíf.​...​............... ​..............vi
k přijetí /-zamítnutí změny

......​...........​......... Poďpis .........​.................​..........
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a před......... ​...........rovi 
k přijetí /-zamítnutí změny.................................................

..............​........ Podpis..................... Datum
_________ .................​............____________ Podpis........................Datum
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž.

...... ​.........​............. 
​.......​...........​........... Podpis Datum

/ / /  JLyty

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

S t r a n a  3 \ 3


